~~~a ;~~r►~xa~
pres ~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°0002/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA A PODA DAS MAIORES ÁRVORES EM
NOSSO MUNICÍPIO, CONSIDERANDO QUE AS MESMAS ESTÃO
SE APROXIMANDO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA E,
CONSIDERANDO A FALTA DE MANUTENÇÃO, ESTÃO AINDA
ATRAPALHANDO A VISIBILIDADE DO TRANSITO LOCAL.

Nossa cidade é muito arborizada e isso agrada a população com
maravilhosas sombras que propiciam um clima ameno aos munícipes,
entretanto algumas dessas árvores estão há vários meses sem a poda e, com
o crescimento destas, transtornos podem ser causados com a aproximação
na rede de energia elétrica, bem como em possíveis acidentes de trânsito,
cabendo ao Poder Executivo a intervenção para melhorar esta situação em
Abreulândia.

Portanto, considerando a necessidade de se proporcionar mais
segurança no trânsito, solicitamos dos vereadores a aprovação deste
Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 11 dias de fevereiro .de 2019

NO (PV)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail.: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia. to. leg. br